skiego, starost zawichojskiego. Take Kaspra stolnika sdomierskiego ; hjl miles ai^atus

Jan Cioek z Maciejowic, który na subie rycerskiej w Wgrzech umar. ^^
Samuela biskupa krakowskiego, syna Bernatowego, opowieda katalog, take { ^'-

taphium na grobie jego w zamku krakowskim temi sowy:
Samuel Macziejowski episcopus cracoviensi8 , cancellarius regni Poloniae, vir

ómnium seculorum dignissimus
, ui praeter exceUentem in omni genere mrtutum praestan-

tiam, ac multis animi ingenii dois, hac infoelicitate temporum, non modo veerem Dei

Optimi Maximi religionem ac dignitatem ordinis ecclesiasici , verum eiam oim rei

publicae trunguiliatem , consilio , prudenia et integritate sua susinui. Curatores esta-

menii pairono bene merenti posuerunt, vixit annos 52. Mortuus 1550.

O tyme Filip Padniewski wzmiank uczyni in Elogiis w te sowa: >rfl

«jr,i (SamweZ Macziejovius multis guidem ornatu^ erat virtutihus, nam negue ingenio,

negue doctiina et consilio superioribus illis atgue laudatis pontijicibus videtur inferior

fuisse, 8cd aetas posterior erumpentibusgue diu occultabat vitii8, omnem Uli superioris

tiae atgue emporis famam et graiam inguinavi, ita, ut ea re diuius vixisse guam

necesse Uli fui ab omnibus puaretur; nam guam diu plocensi saedi praefuit, guod eodem

tempore a regina Bona multis injuriis et contumeliis vexaretur, mira simulaione moderai'

onis cujusdam in ferendis iUis usus est, ut non immerito et regina multis causam ianti odii

ignorantibus invisa fuerit, guod talem mrum ac velut unicum illis temporibus pontijicum

lumen agitaret, vexaregue indigne, et Ule rursus laudem modestiae, benevolentiamgue

apud omnes tulerit, guod paiienti animo Ula ferendo devorandogue nihilo signius, principi

et rei publicae operam suam navare putaretw, simultatum autem et inimicitiarum , guas

regina secum exercuit, ambitionem et cupiditatem, gua inter se certaban, in causa fuisse

certum est, atgue id posea latius omnibus patuit: ant vero paucis id uspicantibus , ac

non de principatu in re publica et potenia, sed de dignitate senatus libertategue communi

oertamen Uli fuisse cum regina existimaniibus , favore et cJiaritate omnium Samuel
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excipiebatur. Corwersa fortuna est, morte Siffistntmdi Senioris guhemacuUs regni ad

Sigismundum Jilium ranslais, ita, ut et regina pertinaci odio cum flio dissidens, nihil

amplius in repttblica posse , et Samuel rursus primum locum, gratiae et autoritatU,

quod summe amhigebat , semper apud regem obtineret, dissidiumque iUud inter matrem et